
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

J aargang 1975

772

Besluit van 8 december 1975 tot wijziging van het Gas- 
slangbesluit (Warenwet) (Stb. 1963,235)

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieu
hygiëne van 23 oktober 1975, DG Vgz/VA, nr. 170715, en van de Staatssecre
tarisvan Economische Zaken;

Gelet op artikel 14van de Warenwet (Stb. 1935, 793);
Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet van 13 februari 

1975, nr. 12164/04;

De Raad van State gehoord (advies van 5 november 1975, No. 10);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 26 november 1975, DG Vgz/VA, Nr. 170930, en van de 
Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 2 van het Gasslangbesluit (Warenwet)1 wordt als volgt gewijzigd:
a. In het onder c bepaalde wordt in plaats van «in de geldende norm NEN 

1150, uitgegeven door het Nederlandse Normalisatie Instituut»; gelezen: «in 
de norm NEN 5658 van december 1971, uitgegeven door het Nederlands 
Normalisatie-instituut;»;

b. In het onder d bepaalde wordt in plaats van «in de geldende norm NEN 

3277, uitgegeven door het Nederlands Normalisatie Instituut;» gelezen: «in 
de norm NEN 3277 van november 1970, uitgegeven door het Nederlands 
Normalisatie-instituut;».

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

772, 773 Staatsblad 1975 772



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
27 augustus 1965 (Stb. 40Ó).

Lasten en bevelen, dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 8 december 1975
J uliana

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
Hendriks

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Th. M. Hazekamp

Uitgegeven de zevenentwintigste januari 1976

De Minister van J ustitie, 
Van Agt

773

Besluit van 8 december 1975 tot wijziging van het Glasar
tikelenbesluit (Warenwet)

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieu
hygiëne van 23 oktober 1975, DG Vgz/VA, no. 170714, en van de Staatssecre
tarisvan Economische Zaken;

Gelet op artikel 14 van de Warenwet (Stb. 1935,793);
Gezien het advies van de commissie, bedoeld in artikel 17, zevende lid, 

van de Warenwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond 
van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K22) van 12 
augustus 1975, nr. K 8774;

De Raad van State gehoord (advies van 5 november 1975, No. 11);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 26 november 1975, DG Vgz/VA, Nr. 170931, en van de 
Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Glasartikelenbesluit (Warenwet) (Stb. 1972, 588)1 wordt gewijzigd als 
volgt:

A
Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:
1. in onderdeel a wordt in plaats van «waarvan de volumieke massa ten

minste 3000 kg/m3 bedraagt;» gelezen: «waarvan de volumieke masse ten
minste 3000 kg/m3 en de brekingsindex tenminste 1,545 bedragen;»;

2. in onderdeel b wordt in plaats van «waarvan de volumieke masse ten
minste 2900 kg/m3 bedraagt;» gelezen: «waarvan de volumieke massa ten
minste 2900 kg/m3 en de brekingsindex tenminste 1,545 bedragen;».

B
In artikel 5, eerste lid, onder b, wordt in plaats van «de benaming: gewoon 

glas,» gelezen: «de benaming: gewoon glas of eenandere benaming, waar
uit de aard van het glas, waaruit het glasartikel is vervaardigd, blijkt,».

Staatsblad 1975 773 2


